Inhalt:

Ein Wort zuvor

Vorfriihling
Scharbockskraut, Feigwurz
Giftkuchen
— mit oder chne Marmor

Erstfriithling
Vogelkirsche, Siifkirsche
Kirschbliitentorte

Vollfriihling

Gundermann, Gundelrebe
Gundermann-Muffins

Lowenzahn, Kuhblume, Maiblume
Lowenzahn-Torte
Ldwenzahn-Tisschen
Lowen-Roller

Frithsommer
Pfefferminze
After Eight-Muffins
Schwarzer Holunder
Holunderbliiten-Torte

Hochsommer

Duftrosen
Rosen-Schwine

Kartoffelrose
Kandierte Rosenbliitenblitter
Rosenbliiten-Pulver
Rosenbliiten-Rolle
Rosellos

Essbare Bliiten
Mandala-Torte

10

12
14
16

18
20
22
24
26
28
29

30
32
34
36
38

40
42
44
46
48
49
50
53
54
55

|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch E 1 |'||_E
h I‘BI THE

ttp://d-nb.info/1080323600


http://d-nb.info/1080323600

Spdtsommer

Brennnessel
Brennnesselchen

Spitzwegerich
Brennnessel-Spitzwegerich-
Tortchen

Eberesche, Vogelbeere
Ebereschensirup
Leckerchen
Ebereschen-Kndpfchen
Ebereschen-Schnitten
Savarin

Kupfer-Felsenbirne
Felsenbirnen-Muffins

Friithherbst

Friichte in Zucker kandieren

Schoko-Crossis

Shortbread Fingers
Brombeere

Brombeer-Torte

Umgedrehter Brombeerkuchen

Brombeer-Muffins
Schwarzer Holunder
Holler-Tortchen
Holunder-Muffins
Holunder-Eistorte
Kornelkirsche
Spuckkuchen
Schwedische Mehlbeere
Mehlbeer-Wein-Torte
Sanddorn
Sanddorn-Quark-Torte
Sanddornherzen
Blutweifidorn
BlutweifSdorn-Biscuits
Blutweiffidorn-Kuchen

56
58
60
62

64
66
68
68
69
70
72
74
76

78
80
81
82
84
86
88
89
90
92
94
95
96
98
100
102
104
106
107
108
110
111

Vollherbst

Wilde Rosen

Buche
Bucheckern-Plitzchen

Angelika, Echte Engelwurz
Kandierte Engelwurz
Engelchen

Haselnuss
Lieblingskuchen
Steinfriichtchen

Hundsrose
Hagebutten-Biscuits
Hagebuttentaler

Lampionpflanze, Judenkirsche
Lampionkuchen

Marone, Ess-Kastanie
Maronen-Ebereschen-Torte

Japanische Zierquitte
Zierquittentorte
Zierquitten kandieren
Honig-Mépschen
Zierquitten-Kekse

Spidtherbst

Trauben-Eiche, Stiel-Eiche
Eicheln risten
Eichelkekse
Eichel-Doppeldecker
Eichelmakronen
Schnelle Eicheltortchen
Eichelkrokant-Ecken
Kleine Muckefuck-Torte

Schlehe, Schwarzdorn
Schlehenkonfekt
Gelee-Schnitten

Winter

112
114
116
118
120
122
123
124
126
127
128
130
131
132
134
136
138
140
142
144
144
145

146
148
150
151
153
154
155
156
158
160
162
163

164



