

# Inhalt:

<b>Ein Wort zuvor</b>	<b>4</b>
<b>Vorfrühling</b>	<b>6</b>
Scharbockskraut, Feigwurz	8
Giftkuchen	
– mit oder ohne Marmor	10
<b>Erstfrühling</b>	<b>12</b>
Vogelkirsche, Süßkirsche	14
Kirschblütentorte	16
<b>Vollfrühling</b>	<b>18</b>
Gundermann, Gundelrebe	20
Gundermann-Muffins	22
Löwenzahn, Kuhblume, Maiblume	24
Löwenzahn-Torte	26
Löwenzahn-Tässchen	28
Löwen-Roller	29
<b>Frühsommer</b>	<b>30</b>
Pfefferminze	32
After Eight-Muffins	34
Schwarzer Holunder	36
Holunderblüten-Torte	38
<b>Hochsommer</b>	<b>40</b>
Duftrosen	42
Rosen-Schwäne	44
Kartoffelrose	46
Kandierte Rosenblütenblätter	48
Rosenblüten-Pulver	49
Rosenblüten-Rolle	50
Rosellos	53
Essbare Blüten	54
Mandala-Torte	55

<b>Spätsommer</b>		
Brennnessel	56	
Brennnesselchen	58	
Spitzwegerich	60	
Brennnessel-Spitzwegerich-Törtchen	62	
Eberesche, Vogelbeere	64	
Ebereschensirup	66	
Leckerchen	68	
Ebereschen-Knöpfchen	68	
Ebereschen-Schnitten	69	
Savarin	70	
Kupfer-Felsenbirne	72	
Felsenbirnen-Muffins	74	
<b>Frühherbst</b>		
Früchte in Zucker kandieren	76	
Schoko-Crossis	78	
Shortbread Fingers	80	
Brombeere	81	
Brombeer-Torte	82	
Umgedrehter Brombeerkuchen	84	
Brombeer-Muffins	86	
Schwarzer Holunder	88	
Holler-Törtchen	89	
Holunder-Muffins	90	
Holunder-Eistorte	92	
Kornelkirsche	94	
Spuckkuchen	95	
Schwedische Mehlbeere	96	
Mehlbeer-Wein-Torte	98	
Sanddorn	100	
Sanddorn-Quark-Torte	102	
Sanddornherzen	104	
Blutweißdorn	106	
Blutweißdorn-Biscuits	107	
Blutweißdorn-Kuchen	108	
	110	
	111	
<b>Vollherbst</b>		
Wilde Rosen	112	
Buche	114	
Buheckern-Plätzchen	116	
Angelika, Echte Engelwurz	118	
Kandierte Engelwurz	120	
Engelchen	122	
Haselnuss	123	
Lieblingskuchen	124	
Steinfrüchtchen	126	
Hundsrose	127	
Hagebutten-Biscuits	128	
Hagebuttentaler	130	
Lampionpflanze, Judenkirsche	131	
Lampionkuchen	132	
Marone, Ess-Kastanie	134	
Maronen-Ebereschen-Torte	136	
Japanische Zierquitte	138	
Zierquittentorte	140	
Zierquitten kandieren	142	
Honig-Möpschen	144	
Zierquitten-Kekse	144	
<b>Spätherbst</b>		
Trauben-Eiche, Stiel-Eiche	146	
Eicheln rösten	148	
Eichelkekse	150	
Eichel-Doppeldecker	151	
Eichelmakronen	153	
Schnelle Eicheltörtchen	154	
Eichelkrokant-Ecken	155	
Kleine Muckefuck-Torte	156	
Schlehe, Schwarzdorn	158	
Schlehenkonfekt	160	
Gelee-Schnitten	162	
<b>Winter</b>		
	163	
	164	